Договор
возмездного оказания информационных и консультационных услуг № _____________

г. Уссурийск 				                                                                                                                      __.__.202__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «КОРПОРАТИВНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЛОКОМОТИВНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Дударь Ирины Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору 									Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию Заказчика (Приложение 1) оказать информационные и консультационные услуги, а именно _________________________________________
1.2 Заказчик обязуется произвести Исполнителю оплату на условиях, определенных настоящим Договором.
1.3. Сроки выполнения услуг по настоящему Договору: начало – ______________., окончание ____________.
Сроки оказания услуг могут корректироваться по соглашению сторон.
1.4. Услуги предоставляются дистанционно посредством ________________________ на платформе дистанционного обучения Исполнителя по ссылке  https://dо.locotech.ru
1.5. Документом, подтверждающим факт оказания услуг, является акт сдачи-приемки оказанных услуг по форме (образец) Приложения № 2 к настоящему Договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.  Исполнитель обязуется оказать услуги в сроки, указанные в п.1.3. настоящего Договора без привлечения третьих лиц, принимая полную ответственность за качество услуг, полноту и актуальность информационных материалов, используемых и формируемых в процессе оказания услуг.
2.2. Исполнитель обязуется предоставить доступ всем причастным работникам Заказчика согласно заранее согласованного списка к платформе дистанционного обучения, посредством формирования личных кабинетов и наделения правами доступа в объеме, необходимом для своевременного и полноценного получения необходимой информации.
2.3.  Исполнитель обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих или делающих дальнейшее оказание услуг невозможным или нецелесообразным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика в письменной форме.
2.4.  Исполнитель обязуется по запросу Заказчика, предоставить в течение 10 (десяти) рабочих дней надлежащим образом заверенные копии учредительных и иных документов, в т.ч. информацию о цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных) с приложением подтверждающих документов. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), Исполнитель в течение 5 (пяти) дней письменно предоставляет Заказчику соответствующую информацию и подтверждающие ее документы. В случае невыполнения Исполнителем данного обязательства, Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор.
2.5. Исполнитель имеет право требовать от Заказчика оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Заказчик обязуется самостоятельно организовать доступ своих работников, указанных в п. 2.2 настоящего Договора к непосредственному получению услуг, соблюдая рекомендации Исполнителя.
3.2.  Заказчик обязуется не использовать предоставленные в ходе оказания услуг информацию и материалы без уведомления Исполнителя в том случае, если их использование касается деловой репутации Исполнителя или может быть использовано для получения Заказчиком исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности.
3.3.  Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.4. Заказчик обязуется проявлять уважение к персоналу Исполнителя;
3.5. Заказчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих или делающих дальнейшее оказание услуг невозможным или нецелесообразным, немедленно поставить об этом в известность Исполнителя;
3.6. Заказчик имеет право требовать предоставления услуг, оказания технической поддержки в период всего срока, предусмотренного п. 1.3 настоящего Договора.

4. [bookmark: _Toc507479655][bookmark: _Toc507484959][bookmark: _Toc507485345][bookmark: _Toc475948623] СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.  По завершении оказания услуг по заданию Исполнитель представляет Заказчику подписанный со своей стороны акт сдачи-приемки оказанных услуг. Акт сдачи-приемки оказанных услуг, направляется Заказчику в электронной форме с использованием квалифицированной электронной подписи через систему ЭДО «Контур.Диадок» согласно соглашению об электронном документообороте (Приложение 2), являющегося неотъемлемой частью Договора
4.2. Исполнитель в последний день срока, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, но не позднее 3 (трех) рабочих дней, составляет и передает на подпись Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в соответствии с пунктом 4.1.
4.3. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения акта сдачи-приемки оказанных услуг обязан подписать его и направить Исполнителю.
4.4.  Услуги считаются окончательно оказанными в полном объеме после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.5.  Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет _____ (_____________) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) _____ (______________________) рублей 00 копеек.
4.6. Оплату услуг Заказчик производит на основании выставленного Исполнителем счета в течение 60 (шестидесяти) календарных дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.7. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичной форме, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.8. При изменении номера счета Исполнитель обязан уведомить об этом Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней посредством электронной почты.

5.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по Договору в полном объеме.
5.2.  Все споры, разногласия или требования, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, подлежат урегулированию Сторонами в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 10 (десять) календарных дней со дня ее получения Стороной.
5.3. В случае невозможности разрешения спорной ситуации в претензионном порядке, спор между Сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.
5.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, заключенному в письменной форме. При этом сторона инициирующая расторжение договора предварительно за 30 (тридцать) календарных дней до расторжения, должна письменно уведомить об этом другую сторону.
5.5. При расторжении Договора Стороны производят взаиморасчет. Оплате подлежат услуги, оказанные на дату, указанную в уведомлении о расторжении как дата расторжения. В этом случае порядок сдачи и приемки оказанных услуг регулируется положениями раздела 4 настоящего Договора.

6.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1.  Каждая Сторона настоящим гарантирует, что на дату вступления в силу настоящего Договора ни она сама, ни ее должностные лица или работники не предлагали, не обещали, не предоставляли, не разрешали, не требовали и не принимали каких-либо неправомерных денежных или иных преимуществ какого-либо рода (и не создавали впечатления, что они совершат или могут совершить подобные действия когда-либо в будущем), каким-либо образом связанных с Договором, а также что ею были приняты разумные меры для недопущения подобных действий со стороны субподрядчиков, агентов и иных третьих лиц, находящихся под ее контролем или определяющим влиянием.
6.2. Стороны обязуются в связи с настоящим Договором в течение всего срока его действия и после его истечения соблюдать указанные ниже положения, а также обязуются принять разумные меры для обеспечения их соблюдения своими субподрядчиками, агентами и иными третьими лицами, находящимися под их контролем или определяющим влиянием.
6.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их должностные лица, работники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, включая предложение/обещание, вымогательство взятки и склонение к передаче взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление влиянием в корыстных целях и отмывание доходов от данных действий, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
6.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его должностными лицами или работниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
6.6. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 9.1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения

7. ПРИЛОЖЕНИЯ
7.1. Приложение № 1 – Задание на оказание услуги по_______________________________________________.
7.2. Приложение № 2 -Соглашение об электронном документообороте

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «КОРПОРАТИВНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЛОКОМОТИВНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
692510, Приморский край, г. Уссурийск, проспект Блюхера, д. 19, помещение 1
ИНН 2511105247
КПП 251101001,
ОГРН 1182500000462
Реквизиты банка:
Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО г. МОСКВА
Кор. счет 30101810145250000411
БИК 044525411
Расчетный счет 407 038 104 145 40000002
Email: university@locotech.ru

	Исполнитель:

9.  ПОДПИСИ СТОРОН
	От Заказчика:

Генеральный директор

____________________________ Дударь И.Г.

 МП
	От Исполнителя:

Должность

__________________________________ Фамилия И.О.

 МП

Приложение № 1
 к Договору возмездного оказания
информационных и консультационных услуг
№ __________ от ___________

Задание на оказание услуги по
_____________________________________________________________________________________________

1.
	№ п/п
	Содержательная характеристика услуги
	Форма оказания/получения  услуги

	1.

	2.

2. По итогу оказания информационных и консультационных услуг выдается документ, подтверждающий получение услуги работниками Заказчика (сертификат, справка): ДА/НЕТ (нужное обвести).

	От Исполнителя

Генеральный директор

___________________________/ И.Г. Дударь /

	От Заказчика:

Должность

_________________________________ Фамилия И.О.

Приложение №2
к Договору возмездного оказания
[bookmark: _GoBack]информационных и консультационных услуг
№ __________ от ___________

Соглашение об электронном документообороте

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «КОРПОРАТИВНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ЛОКОМОТИВНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» (АНО ДПО «КУ ЛОКОТЕХ»), именуемое в дальнейшем  «Сторона 1», в лице генерального директора Дударь Ирины Геннадьевны  действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, в лице ____________________________________, действующего на основании ______________   настоящее   Соглашение об организации обмена юридически значимыми электронными документами.

Предмет соглашения
1. Настоящим Соглашением Стороны регламентировали порядок организации между Сторонами защищенного обмена первичными документами в электронном виде с использованием электронной подписи и признают юридическую силу всех полученных или отправленных электронных документов, в том числе счетов-фактур.
2. Стороны соглашаются с возможностью использования в ходе электронного документооборота усиленной квалифицированной электронной подписи.
3. Стороны признают, что усиленная квалифицированная электронная подпись документа признается равнозначной собственноручной подписи владельца сертификата и порождает для подписанта юридические последствия в виде установления, изменения и прекращения прав и обязанностей при одновременном соблюдении условий ст.11 федерального закона №63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи».
4. Стороны признают, что полученные электронные документы, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью (УКЭП) уполномоченных лиц юридически эквивалентны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.
5. При осуществлении электронного документооборота Стороны руководствуются:
· Гражданским кодексом Российской Федерации;
· Налоговым кодексом Российской Федерации;
· Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
· Федеральным законом от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;
· порядком выставления и получения счетов-фактур в электронной форме по телекоммуникационным каналам связи с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 ноября 2015 г. № 174н;
· договором с оператором электронного документооборота.
6. Стороны соглашаются применять при осуществлении юридически значимого электронного документооборота формы, форматы и порядок, установленные действующим законодательством, а также совместимые технические средства. Если форматы документов не утверждены, то Стороны используют согласованные между собой форматы.
7. Каждая из Сторон несет ответственность за обеспечение конфиденциальности ключей УКЭП, недопущение использования принадлежащих ей ключей без ее согласия.
8. При соблюдении условий, приведенных выше, электронный документ, содержание и порядок обмена которого соответствует требованиям нормативных правовых актов, может приниматься участниками обмена к учету в качестве первичного учетного документа, использоваться в качестве доказательства в судебных разбирательствах, предоставляться в государственные органы по запросам последних.
9. В случае невозможности производить обмен электронными документами (в т.ч. при неполучении извещений о получении электронного документа, при отсутствии любого вида связи с Получающей Стороной и пр.) направляющая Сторона оформляет документы на бумажных носителях в письменном виде.
10. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания, действует до тех пор, пока ни одна из Сторон не заявит о его расторжении за один месяц до предполагаемой даты расторжения.

Подписи сторон соглашения
	От Заказчика
	От Исполнителя

Генеральный директор                                        АНО ДПО «КУ ЛОКОТЕХ»

______________________/ И,Г,Дударь

_______________________ /

7